令和２年度第５回出島処分場事業連絡調整協議会の概要

１ 日時及び会場

○ 令和３年３月 23 日（火）14：15 ～ 15：00

○ 広島港湾振興事務所大会議室（広島市南区宇品海岸二丁目 23-53）

２ 出席者

○ 委員 15 名出席（２名欠席）

３ 議事要旨

（１）協議会の進行

○ 前回協議会の概要について

○ 廃棄物の受入実績等について

○ 処分場の維持管理状況等について

○ 周辺環境の調査結果について

○ 護岸変位に関する学識経験者への意見聴取について（報告）

○ 地域振興策について

（２）発言要旨

【前回協議会の概要について】

（意見なし）

【廃棄物の受入実績等について】

・ 燃え殻の受入基準超過について，事前のチェックはしなくてもよいのか。

 → 処分依頼の新規及び更新申請時において，排出事業者が自ら行った分析証

明書を添付してもらっている。なお，受入基準超過があった場合，排出事業

者側で原因及び改善策等を示してもらい，受入基準の改善が確認できれば，

受入の再開を認めている。

・ 燃え殻の受入基準超過は目視検査では分からなかったのか。

→ 見た目では十分燃え切ったように見え，分析をしなければ分からない状態

であった。

【処分場の維持管理状況等について】

（意見なし）

【周辺環境の調査結果等について】

（意見なし）

【護岸変位に関する学識経験者への意見聴取について（報告）】

（意見なし）

【地域振興策について】

（意見なし）

※ 担当事務局

広島県環境県民局産業廃棄物対策課

TEL：082-513-2964（ダイヤルイン）